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Preisblatt “Gib mir grüne Zukunft“ - Tarif Strom 
 

 
Gültig ab 01.10.2021 

 

Tarif 
 

Arbeitspreis Grundpreis 

 
              “Gib mir grüne Zukunft" 

- Festlaufzeit bis 31.12.2022 
- Volle Preisgarantie bis 31.12.2022 
- Zertifizierter Ökostrom aus regenerativer 

Erzeugung²  
- Kündigungsfrist 1 Monat zum jeweiligen 

Laufzeitende 
- Automatische Verlängerung um 12 Monate 

Euro je kWh  
 
 

Netto                  Brutto 
 
0,2574 €             0,3063 € 

Euro pro Monat 
 
 

Netto                     Brutto 
 
7,50 €                    8,93 € 

1 Bis zum 31.12.2022 sind die Preise garantiert und bleiben unverändert. ² Der Strom wird klimaneutral zu 100 
% aus Wasserkraft erzeugt. Zu den vorgenannten Nettopreisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 % 
hinzuzurechnen. In den vorgenannten Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer bereits enthalten. Die 
Konzessionsabgabe ist nach der zzt. geltenden Vorschrift (KAV in der Neufassung vom 01.11.2006) in den 
Strompreisen enthalten. 


